Station d'eépuration de Neuchatel

Exutoire immédiat: Lac

Bassin versant: Lac

Année de mise en service: 1969
Année de modification: 1999
Systéme: boues activées
Habitants raccordés: 44'000

Localités raccordées: Neuchatel, Peseux (est), Coffrane, Les
Geneveys/Coffrane, Valangin, Boudevilliers.

Production d'énergie (couplage chaleur/force): oui

Résultats des campagnes de mesures

Concentration en mg/I

Dates 21.08.13 25.09.13 20.03.14 20.08.14
Matiéres en

suspension 1 1 1 3
DBO5 2 1 2 2
Phosphore total 0.23 0.19 0.18 0.22
Azote ammoniacal 18.75 12.36 19.94 19.30

25.09.14

0.06

22.77

19.03.15

0.21

17.17

normes

10

10

0.3

Informations fournies par le service de I'énergie et de I'environnement



	Station d'épuration de Neuchâtel
	Résultats des campagnes de mesures


