## Station d'épuration de Neuchâtel

Exutoire immédiat: Lac Bassin versant: Lac

Année de mise en service: 1969 Année de modification: 1999 Système: boues activées Habitants raccordés: 44'000

Localités raccordées: Neuchâtel, Peseux (est), Coffrane, Les Geneveys/Coffrane, Valangin, Boudevilliers.

Production d'énergie (couplage chaleur/force): oui



## Résultats des campagnes de mesures

## Concentration en mg/l

Dates	21.08.13	25.09.13	20.03.14	20.08.14	25.09.14	19.03.15	normes
Matières en suspension	1	1	1	3	5	3	10
DBO5	2	1	2	2	2	3	10
Phosphore total	0.23	0.19	0.18	0.22	0.06	0.21	0.3
Azote ammoniacal	18.75	12.36	19.94	19.30	22.77	17.17	

Informations fournies par le service de l'énergie et de l'environnement